PROSPETTO DELLE RETRIBUZIONI ORARIE DEGLI OPERAI EDILI ESPRESSE IN EURO 

In dipendenza degli aumenti dei minimi contrattuali previsti dalla pattuizione contenuta nel c.c.n.l. 29 Gennaio 2000

TABELLA N. 1/2002 IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2002

	CATEGORIE

E

QUALIFICHE
	Paga
base
oraria
	Indennita’
di
contingenza
	Elemento
economico
territoriale
	Indennita’  

territoriale 

di settore
	E.D.R.
    

Ex Prot. 

31.07.92
	Paga

Globale
(1+2+3+4+5)
	Maggiorazione 

per riposi        

annui
4,95% Su  6
	Gratifica        natalizia ferie e riposi annui
18.50 % Su 6
	Totale 

trattamento 

economico
(6+7+8)
	Importo da              trattenere agli operai e versare alla Cassa edile

14,20% Su 6

	OPERAI   DI PRODUZIONE
	          1
	          2
	          3
	           4
	           5
	          6
	              7
	          8
	            9
	           10

	Operaio 

di IV livello
 
	   3,63
	    3,01
	    0,23
	    0,62
	    0,06
	      7,55
	     0,37
	     1,40
	     9,32
	      1,07

	Operaio specializzato
	   3,37
	    3,00
	    0,21
	    0,58
	    0,06
	      7,22
	     0,36
	     1,34
	     8,92
	      1,03

	Operaio

Qualificato
	   3,03
	    2,99
	    0,19
	    0,52
	    0,06
	      6,79
	     0,34
	     1,26
	     8,39
	      0,96

	Operaio 

Comune
	   2,59
	    2,96
	    0,16
	    0,46
	    0,06
	      6,23
	     0,31
	     1,15
	     7,69
	      0,89

	OPERAI  DISCONTINUI 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Custodi, Guardiani,

Portieri, Fattorini,

Uscieri, Inservienti
Custodi, Portinai,

Guardiani con alloggio
	   2,33 

   2,07
	    2,37

    1,97
	    0,15

    0,13
	    0,40

    0,35
	    0,05

    0,04
	      5,30

      4,56
	     0,26

     0,23
	     0,98

     0,84
	     6,54

     5,63
	      0,75

      0,65


A) Gli importi relativi costituiscono la retribuzione agli effetti dei contributi assicurativi

